
Contacto

Teléfono 914250909
Fax 915712172
Correo Electrónico Contratacion@fecyt.es

Dirección Postal

Pintor Velázquez, 5
(28100) Alcobendas España
ES300

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente FECYT/PL/2017/041
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 26-01-2018
a las 14:16 horas.

Contrato Sujeto a regulacion armonizada

Directiva de aplicación Directiva 2014/24/EU - sobre Contratación Pública

Entidad Adjudicadora

Fundación Española para la Ciencia y la Tecnología
Tipo de Administración Otras Entidades del Sector Público
Actividad Principal 28 - Economía y Hacienda
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.fecyt.es
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=9Zlbirg2oWAQK2TEf XGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: Contratación de los términos de la licencia nacional de acceso a la base de
Bases de Datos “SCOPUS“, propiedad de Elsevier, a todas las instituciones del sistema español de
ciencia, tecnología e innovación, gestionada por la Fundación Española para la Ciencia y Tecnología
(FECYT)

Valor estimado del contrato 5.130.607,41 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 6.208.034,9 EUR.
Importe (sin impuestos) 5.130.607,41 EUR.

Clasificación CPV
72320000 - Servicios relacionados con bases de datos.

Plazo de Ejecución
3 Año(s)

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Madrid
Código de Subentidad Territorial ES300

Dirección Postal

España

Adjudicado

Adjudicatario

ELSEVIER B.V.
Identificador empresa NL005033019B01
País Origen Producto o Servicio : Países Bajos

http://www.fecyt.es
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=9Zlbirg2oWAQK2TEfXGy%2BA%3D%3D


Ofertas recibidas 1

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 5.130.607,41 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 6.208.034,9 EUR.

Motivación de la Adjudicación

Motivación Adjudicado a la oferta presentada como resultado del proceso llevado a cabo por la Comisión Negociadora
Fecha del Acuerdo 26/01/2018
Plazo de Formalización Del 19/02/2018 al 23/02/2018

Información Sobre las Ofertas

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Presentación de la oferta Manual

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 18/12/2017 a las 12:00

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=ZNYYhaWifI0QK2T EfXGy%2BA%3D%3D

ID 0000002824602 |  2018-021989 | vie, 26 ene 2018 14:16:07:540 CETUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
29205610882872478404823789140569864785 4: C=ES,O=FNMT-RCM,OU=CERES,CN=AUTORIDAD DE SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM Autoridad 

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=ZNYYhaWifI0QK2TEfXGy%2BA%3D%3D

